ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

Об итогах проведения муниципального

этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников по литературе

в 2019-2020 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики

Татарстан от 25.10.2019г. под-№1540/19 «О проведении муниципального этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2019-2020 учебном году»,

планом работы Управления образования Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района на 2019-2020 учебный год, в целях выявления и поддержки

одаренных детей, развития у обучающихся интеллектуальных и творческих

способностей 28 ноября  2019 года на базе МБОУ «СОШ №11 ЗМР РТ»  проведен

муниципальный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников по

литературе. В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по

литературе приняли участие 216 учащихся из 17 общеобразовательных организаций.

На основании материалов, представленных жюри и оргкомитетом олимпиады

1.  Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников по литературе и вручить им дипломы

победителей и призеров (приложение 1).

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по литературе и вручить им дипломы

победителей и призеров (приложение 2).

3. По результатам муниципального этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников наградить учителей, подготовивших победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников по

литературе, грамотой Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района (приложение 3).

4. Отметить оперативную и компетентную работу членов комиссии по

проверке олимпиадных работ и рекомендовать руководителям общеобразовательных

организаций предоставить один день отгула за переработанное время учителям

(приложение 4).

5. Объявить благодарность директору МБОУ «СОШ №11 ЗМР РТ»

Параковой Е.А. за создание благоприятных условий для проведения олимпиады.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела учебно-методического обеспечения Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района Савельеву С.Ю.

Первый заместитель руководителя                                                    А.В. Старостин

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1807 от 18.12.2019. Исполнитель: Соловьева Т.В.
Страница 1 из 8. Страница создана: 18.12.2019 15:52

Приложение 1

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список победителей и призеров муниципального этапа

республиканских олимпиад по литературе в 2019 году

№

п/п

Наименование

образовательн

ой

организации

Фамилия Имя Отчество Класс статус

1 МБОУ «СОШ

№7 ЗМР РТ»

Сабитов Юсуф Назирович 7 победитель

2 МБОУ «СОШ

№7 ЗМР РТ»

Лопатиков Виктор Александрович 7 призер

3 МБОУ «Лицей

№9

им.А.С.Пушки

на» ЗМР РТ

Ефимов Андрей Дмитриевич 7 призер

4 ЛИ ФГБОУ

ВО "КНИТУ"

Казаргельдино

ва

Лилия  Ренатовна 7 призер

5 МБОУ «Лицей

№ 9

им.А.С.Пушки

на» ЗМР РТ

Фиалковская Юлия Анатольевна 7 призер

6 ЛИ ФГБОУ

ВО "КНИТУ"

Хафизова Айзиля Маратовна 7 призер

7 МБОУ «Лицей

№1 ЗМР РТ»

Попова  Валерия  Николаевна 7 призер

8 МБОУ

"Васильевская

СОШ №2 ЗМР

РТ"

Яшагина Анна Владимировна 7 призер

9 МБОУ «Лицей

им.

В.В.Карпова с.

Осиново»

ЗМР РТ

Залаева Аделя Айратовна 7 призер

10 МБОУ

«Гимназия

№10» ЗМР РТ

Мелехина Анастасия Павловна 7 призер

11 МБОУ «Лицей

№ 9

им.А.С.Пушки

на» ЗМР РТ

Боровкова Виталина Вячеславовна 7 призер

12 МБОУ

«Гимназия №3

ЗМР РТ»

Карпеев Владислав Владимирович 7 призер

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1807 от 18.12.2019. Исполнитель: Соловьева Т.В.
Страница 2 из 8. Страница создана: 18.12.2019 15:52

1 МБОУ «Лицей

№9

им.А.С.Пушки

на» ЗМР РТ

Яшагина Полина Александровна 8 победитель

2 МБОУ «Лицей

№9

им.А.С.Пушки

на» ЗМР РТ

Гафурова Рената Илдаровна 8 призер

3 МБОУ «СОШ

№11 ЗМР РТ"

Альмухаметов

а

Карина Рафиковна 8 призер

4 ЛИ ФГБОУ

ВО "КНИТУ"

Наймушина Александ

ра

Борисовна 8 призер

5 МБОУ

«Гимназия

№5» ЗМР РТ

Фазульзянова Зарина Руслановна 8 призер

6 МБОУ «Лицей

№9

им.А.С.Пушки

на» ЗМР РТ

Русских Елизавета Евгеньевна 8 призер

7 ЛИ ФГБОУ

ВО "КНИТУ"

Багавеев Артур Марселевич 8 призер

8 МБОУ

«Гимназия

№10» ЗМР РТ

Халметова Камиля Наилевна 8 призер

9 МБОУ «Лицей

№1 ЗМР РТ»

Воронова  Злата  Владимировна 8 призер

10 МБОУ «Лицей

№14» ЗМР РТ

Игнатьева Арина Андреевна 8 призер

11 МБОУ «Лицей

№1 ЗМР РТ»

Гибадуллина  Лиана Рамилевна 8 призер

12 МБОУ

«Гимназия №3

ЗМР РТ»

Еремина Ульяна Игоревна 8 призер

13 МБОУ «Лицей

№1 ЗМР РТ»

Гайфуллин  Амир  Рамилевич 8 призер

14 МБОУ «Лицей

№9

им.А.С.Пушки

на» ЗМР РТ

Фадеева Анастасия Дмитриевна 8 призер

15 МБОУ «Лицей

№9

им.А.С.Пушки

на» ЗМР РТ

Манакова Ульяна Владимировна 8 призер

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1807 от 18.12.2019. Исполнитель: Соловьева Т.В.
Страница 3 из 8. Страница создана: 18.12.2019 15:52

Приложение 2

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийских олимпиад по русскому языку в 2019 году

№

п/п

Наименование

образовательной

организации

Фамилия Имя Отчество Клас

с

статус

1 МБОУ «СОШ

№16» ЗМР РТ

Романова Валерия Сергеевна 9 победитель

2 МБОУ «Гимназия

№10» ЗМР РТ

Султанова Марьям  Ильдаровна 9 призер

3 МБОУ «Лицей №9

им.А.С.Пушкина»

ЗМР РТ

Максимова Дарья Витальевна 9 призер

4 МБОУ  «Гимназия

№3 ЗМР РТ»

Сафин Арсений Алексеевич 9 призер

5 МБОУ «СОШ №15

ЗМР РТ»

Карпова Юлия Андреевна 9 призер

6 МБОУ «СОШ №7

ЗМР РТ»

Шайхутдин

ова

Алия Радиковна 9 призер

7 МБОУ «СОШ №15

ЗМР РТ»

Лавриков Василий Андреевич 9 призер

8 МБОУ «СОШ №11

ЗМР РТ"

Пыркова Дарина Алексеевна 9 призер

9 МБОУ «Лицей

№14» ЗМР РТ

Бурганутди

нов

Эмиль Искандерович 9 призер

10 ГБОУ

"Васильевская

КШИ им.Героя

Советского Союза

Н.Волостнова"

Мехтиева Карина Керимовна 9 призер

11 МБОУ "Раифская

СОШ ЗМР РТ"

Пигасова Алина Алексеевна 9 призер

1 МБОУ «СОШ №11

ЗМР РТ"

Гарифулли

на

София Ильдусовна 10 победитель

2 МБОУ «Лицей №9

им.А.С.Пушкина»

ЗМР РТ

Каримова Ляйсан Айратовна 10 призер

3 МБОУ  «Гимназия

№3 ЗМР РТ»

Пронина Юлия Михайловна 10 призер

4 МБОУ «Лицей №1

ЗМР РТ»

Вахромеев

а

Ангелина  Алексеевна 10 призер

5 МБОУ "Раифская

СОШ ЗМР РТ"

Залилова Алина Рафисовна 10 призер

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1807 от 18.12.2019. Исполнитель: Соловьева Т.В.
Страница 4 из 8. Страница создана: 18.12.2019 15:52

6 ЛИ ФГБОУ ВО

"КНИТУ"

Сафина Азалия Рафаэлевна 10 призер

7 МБОУ «Лицей №9

им.А.С.Пушкина»

ЗМР РТ

Платонова  Дарина Сергеевна 10 призер

8 МБОУ "Айшинская

СОШ ЗМР РТ"

Газизова Ильдана Рамисовна 10 призер

9 МБОУ «Лицей №1

ЗМР РТ»

Фатхуллин

а

Ильвина  Фархадовна 10 призер

10 МБОУ «Лицей №9

им. А.С.Пушкина»

ЗМР РТ

Алексеева  Анастасия  Дмитриевна 10 призер

1 МБОУ «Лицей № 9

им. А.С.Пушкина»

ЗМР РТ

Гарипова Аделия Булатовна 11 победитель

2 МБОУ «СОШ №15

ЗМР РТ»

Аскарова  Диана Римовна 11 призер

3 МБОУ «Лицей №1

ЗМР РТ»

Мингазова  Вилия  Рамилевна 11 призер

4 МБОУ «Лицей №1

ЗМР РТ»

Тараканова  Валентина  Александровн

а

11 призер

5 МБОУ «Лицей № 9

им. А.С. Пушкина»

ЗМР РТ

Закирова Диана Радиковна 11 призер

6 МБОУ «Лицей №1

ЗМР РТ»

Шарипова  Диана  Васильевна 11 призер

7 МБОУ  «Гимназия

№3 ЗМР РТ»

Насыхова Анастасия Артемовна 11 призер

8 МБОУ «Лицей №1

ЗМР РТ»

Лузанова  Влада  Алексеевна 11 призер

9 МБОУ «Лицей №1

ЗМР РТ»

Федотова  Александр

а

Дмитриевна 11 призер

Приложение 3

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список учителей, подготовивших победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников по литературе

№

п/п

Наименование образовательной

организации

Фамилия педагога, подготовившего

участника олимпиады

1 ГБОУ "Васильевская КШИ им.Героя

Советского Союза Н.Волостнова"

Насырова Оксана Владимировна

2 ЛИ ФГБОУ ВО "КНИТУ" Тушева Альфия Идиатовна

3 ЛИ ФГБОУ ВО "КНИТУ" Валеева Люция Равилевна

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1807 от 18.12.2019. Исполнитель: Соловьева Т.В.
Страница 5 из 8. Страница создана: 18.12.2019 15:52

4 МБОУ  «Гимназия №3 ЗМР РТ» Дуньшакова Татьяна Николаевна

5 МБОУ  «Гимназия №3 ЗМР РТ» Степанова Елена Владимировна

6 МБОУ  «Гимназия №3 ЗМР РТ» Кудрявцева Ольга Александровна

7 МБОУ  «Гимназия №3 ЗМР РТ» Коновалова Людмила Владимировна

8 МБОУ "Айшинская СОШ ЗМР РТ" Хасанова Милеуша Радиковна

9 МБОУ "Васильевская СОШ №2 ЗМР

РТ"

Гаранина Галина Николаевна

10 МБОУ "Раифская СОШ ЗМР РТ" Лексина Ирина Васильевна

11 МБОУ «Гимназия №10» ЗМР РТ Акимова Светлана Юрьевна

12 МБОУ «Гимназия №10» ЗМР РТ Свириденкова Ирина Владимировна

13 МБОУ «Гимназия №10» ЗМР РТ Акимова Светлана Юрьевна

14 МБОУ «Гимназия №5» ЗМР РТ Багавиева Резеда Шамилевна

15 МБОУ «Лицей № 9

им.А.С.Пушкина» ЗМР РТ

Гайфуллина Татьяна Николаевна

16 МБОУ «Лицей № 9

им.А.С.Пушкина» ЗМР РТ

Тимофеева Елена Сергеевна

17 МБОУ «Лицей № 9

им.А.С.Пушкина» ЗМР РТ

Полухина Татьяна Анатольевна

18 МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»  Назарова Ирина Леонидовна

19 МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»  Багрянская Наталия Евгеньевна

20 МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»  Тимофеева Татьяна Владимировна

21 МБОУ «Лицей №14» ЗМР РТ Заббарова Марина Анатольевна

22 МБОУ «Лицей №9 им.А.С.Пушкина»

ЗМР РТ

Никитина Светлана Николаевна

23 МБОУ «Лицей №9 им.А.С.Пушкина»

ЗМР РТ

Ефремова Елена Владимировна

24 МБОУ «Лицей №9 им.А.С.Пушкина»

ЗМР РТ

Галякбарова Венера Дамировна

25 МБОУ «Лицей им. В.В.Карпова с.

Осиново» ЗМР РТ

Кельмурзина Тамара Сергеевна

26 МБОУ «СОШ №11 ЗМР РТ" Родина Марина Викторовна

27 МБОУ «СОШ №11 ЗМР РТ" Шарафиева Фирая Фаатовна

28 МБОУ «СОШ №15 ЗМР РТ»  Садрутдинова С.В.

29 МБОУ «СОШ №15 ЗМР РТ»  Самсонова Любовь Александровна

30 МБОУ «СОШ №16» ЗМР РТ Седова Светлана Александровна

31 МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ» Андреева Галина Ивановна

Приложение 4

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Члены комиссии по проверке олимпиадных работ

по литературе 28  ноября 2019 года

1. Евстифеева М.С., МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ»;

2. Андреева Г.И., МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ»;

3.  Сухарева Е.И., МБОУ «СОШ №15 ЗМР РТ»;

4.  Яшина Н.Г., МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ»;

5.  Акимова С.Ю., МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ»;

6.  Тимофеева Т.В., МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»;

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1807 от 18.12.2019. Исполнитель: Соловьева Т.В.
Страница 6 из 8. Страница создана: 18.12.2019 15:52

7. Пачкова В.А., МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ»;

8. Степанова Е.В., МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ»;

9. Анисимова А.С., МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»;

10.  Назарова И.Л., МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»;

11.  Козарезова Ю.Ю., МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»;

12. Редько Л.А., МБОУ «СОШ №15 ЗМР РТ»;

13. Кудрявцева О.А., МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ»;

14. Заляльдинова Ю.В., МБОУ «Лицей №14 ЗМР РТ»;

15. Шарафиева Ф.Ф., МБОУ «СОШ №11 ЗМР РТ»;

16. Тимофеева Е.С., МБОУ «Лицей №9 им. А.С. Пушкина ЗМР РТ»;

17. Родина М.В., МБОУ «СОШ №11 ЗМР РТ»;

18.  Тупаева Н.И., МБОУ «Лицей №9 им. А.С. Пушкина ЗМР РТ»;

19.  Филатова К.Д., МБОУ «СОШ №4 ЗМР РТ»;

20.  Коновалова Л.В., МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ»;

21.  Хайрова Л.И., МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ»;

22. Самсонова Л.А., МБОУ «СОШ №15 ЗМР РТ».

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1807 от 18.12.2019. Исполнитель: Соловьева Т.В.
Страница 7 из 8. Страница создана: 18.12.2019 15:52

Лист согласования к документу № 03-05-1807 от 18.12.2019
Инициатор согласования: Соловьева Т.В. Методист Управления образования
Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района
Согласование инициировано: 18.12.2019 15:53

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Савельева С.Ю.  Согласовано
18.12.2019 - 16:00

-

2 Афанасьева Р.В.  Согласовано
18.12.2019 - 16:10

-

3 Старостин А.В.  Подписано
18.12.2019 - 16:20

-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1807 от 18.12.2019. Исполнитель: Соловьева Т.В.
Страница 8 из 8. Страница создана: 18.12.2019 16:40